
 

 

 
                              CPIA 1 PRATO 

Sede legale: Via San Silvestro, 11 – 59100 Prato 

 Tel. 0574/1842901  

                                                PEO: pomm039004@istruzione.it     PEC: pomm039004@pec.istruzione.it       

                                                                     SITO WEB: www.cpiaprato.edu.it 

COD. FISC. 92096380487 
 AGENZIA FORMATIVA ACCREDITATA DALLA REGIONE TOSCANA COD. IS0048 

 

 

 

 

 

 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” 

 
CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-6811 

CUP: J34D22002490006 

 
Oggetto: decreto assunzione in bilancio 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, 

n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 

dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO l’avviso pubblico CNP: M4C1I2.1-2022-941 all’interno della Missione 4 – Componente 1                                    

del PNRR, finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU, per 

la realizzazione dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTA       la nota ministeriale 91698 del 31/10/2022; 

VISTA  la domanda di partecipazione di partecipazione del CPIA 1 Prato all’avviso del 10/11/2022 

inserita in piattaforma Futura; 

CONSIDERATA   la variazione n. 26 al PA in data 13/12/2022; 

 

about:blank
about:blank
about:blank




 

 

 
                              CPIA 1 PRATO 

Sede legale: Via San Silvestro, 11 – 59100 Prato 

 Tel. 0574/1842901  

                                                PEO: pomm039004@istruzione.it     PEC: pomm039004@pec.istruzione.it       

                                                                     SITO WEB: www.cpiaprato.edu.it 

COD. FISC. 92096380487 
 AGENZIA FORMATIVA ACCREDITATA DALLA REGIONE TOSCANA COD. IS0048 

CONSIDERATO che il 50% dell’importo previsto erogato è già stato accertato ed incassato in      

data13/12/2022; 

VISTA   la Nota di autorizzazione per l’attuazione del Progetto n. 24917 del 27/02/2023; 

CONSIDERATO   che l’azione dovrà svolgersi negli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024. 

 

DECRETA 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

4C1I2.1-2022-941-P-6811 “Animatori digitali” € 2.000,00 J34D22002490006 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto è stato iscritto nell’E.F. 2022 nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati 

dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “D.M. 11.08.2022, n.222 art. 2,Animatori digitali per DDI e 

formazione digitale per il pers. 2022/2024” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 

2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è stato istituito nell’ambito del Progetto P (liv.1)– P.4 

Progetti  (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – “D.M. 11.08.2022, n. 222 art. 2, Animatori digitali 

per DDI e formazione digitale per il pers. 2022/2024”– Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali 2022.2024” CUP J34D22002490006 

Per il progetto è stata predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA Rosa Lucariello e al Commissario ad acta per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 
Prato, lì 03/04/2023    
 

                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                     

          Dott. Philipp Botes 
      Documento firmato digitalmente 

                    ai sensi del CAD e norme collegate 
                           

 

about:blank
about:blank
about:blank

		2023-04-03T18:27:37+0200
	Philipp Botes




